
 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N°. 003/2022 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DAS MICRO 

E PEQUENAS EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO — ADERES, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 382, de 19 de março de 2007, 

RESOLVE:  

1. Nomear a Comissão para análise e seleção das propostas do Chamamento 

Público 005/2022:  

1.1 - Processo n° 2022-W5DGL – Seleção de organizações da sociedade civil do 

segmento do artesanato, cultura, turismo e afins para desenvolver o processo de 

organização, curadoria e comercialização de peças de artesanato.  

1.2 - O procedimento de seleção reger-se-á pela Lei Federal Nº 13.019, de 31 de 

julho de 2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, 

além das condições previstas neste Edital. 

2 - Designar os seguintes participantes para compor a Comissão de Seleção e 

Julgamento: 

Juliano Nogueira Souza – Gerente de Artesanato/ADERES – Matricula: 3980170 

Paulo dos Santos Barbosa – Gerente de Micro e Pequena Empresa e 
Associativismo/ADERES - Matricula: 3233146 

Antônio Alexandre dos Passos Souza - Técnico de Planejamento/ADERES - 
Matricula: 271084 

Alcenir Maria da Cruz Rocha - Assessora Especial/SETUR - Matricula: 381730 

Simone Diniz da Costa Flôres – Assessor Especial/SETUR – Matricula: 4049624 

2.1 - Designar Juliano Nogueira Presidente da Comissão de Seleção e 

Julgamento.  

2.2 - Designar Simone Diniz da Costa Flôres como Secretária da Comissão de 

Seleção e Julgamento.  

3 - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Vitória, 17 de fevereiro de 2022 

 
Alberto Farias Gavini Filho 

Diretor Presidente - ADERES 

20
22

-8
T

Z
D

4L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

17
/0

2/
20

22
 1

1:
16

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR PRESIDENTE QCE-01

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 17/02/2022 11:16:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/02/2022 11:16:57 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por BEATRIZ DA SILVA BORGES COIMBRA (ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL IV AD-06 - DIRTEC - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-8TZD4L

20
22

-8
T

Z
D

4L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

17
/0

2/
20

22
 1

1:
16

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2022-02-17T11:16:58-0300




